



வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகப் பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास

V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004
Tamilnadu
Public Relations Office

Tele Fax : 0461 - 2352360
Email id : provocport@gmail.com
Website : www.vocport.gov.in

Press Release No:10

date: 05.09.2021

V.O.CHIDAMBARANAR PORT TRUST CELEBRATES 150th BIRTH ANNIVERSARY OF V.O.CHIDAMBARANAR

V.O.Chidambaranar Port Trust celebrated the 150th birth anniversary of V.O.Chidambaranar on 05.09.2021. Shri T.K. Ramachandran, I.A.S., Chairman, V.O.Chidambaranar Port Trust, garlanded the statue of V.O.Chidambaranar in the Port premises. Floral tributes to the legendary freedom fighter were also offered by Shri Bimal Kumar Jha, Deputy Chairman, Trustees of the Port and Heads of the Departments.

In a message conveyed by Shri T.K. Ramachandran, I.A.S., Chairman, V.O.Chidambaranar Port Trust, he stated that, the optimistic vision of V.O. Chidambaranar to put an end to the monopoly of the colonials in sea trade paved way to establish the Swadeshi Steam Navigation Company and it further led to expanding the Swadeshi movement in the country in various means.

He also stated that, as a measure of paying a befitting tribute to the legendary freedom fighter, a museum depicting the life history of V.O. Chidambaranar will be established at the Port premises, with a purpose to make the younger generations aware of the struggles undergone by V.O. Chidambaranar against the colonial rulers.

In addition, an exhibition on V.O. Chidambaranar has also been scheduled to be organised by the Port in the forthcoming week, commemorating the 75th Year of Indian Independence celebrations ('Azadi Ka Amrit Mahotsav').

In view of the COVID-19 pandemic, measures such as maintaining social distancing, wearing of masks and proper sanitization of the venue were strictly adhered.

The above details were furnished in a Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust today.

Public Relations Officer



வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகப் பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास

V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)

Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004

Tamilnadu

Public Relations Office

Tele Fax : 0461 - 2352360

Email id : provocport@gmail.com

Website : www.vocport.gov.in

பத்திரிக்கைச் செய்தி எண் :10

மக்கள் தொடர்பு அலுவலகம்

தேதி :05.09.2021

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் வ.உ.சிதம்பரனார் அவர்களின் 150வது பிறந்த தின விழா கொண்டாடப்பட்டது.

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுகத்தில் கப்பலோடிய தமிழன் வ.உ.சிதம்பரனார் அவர்களின் 150வது பிறந்த தினவிழா 05.09.2021 அன்று கொண்டாடப்பட்டது. திரு. தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழக தலைவர் அவர்கள் துறைமுக வளாகத்தில் உள்ள வ.உ.சிதம்பரனார் அவர்களின் திருஉருவ வெண்கல சிலைக்கு மலர் மாலை அணிவித்து மரியாதை செலுத்தினார்கள். மேலும் திரு. பிமல்குமார் ஜா, வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழக துணைத் தலைவர் மற்றும் துறை தலைவர்கள் ஆகியோர் மலர்தூவி மரியாதை செலுத்தினார்கள்.

திரு. தா.கி. ராமச்சந்திரன்,இ.ஆ.ப., வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழக தலைவர் அவர்கள் தனது செய்தி குறிப்பில் வ.உ.சிதம்பரனார் அவர்கள் ஆங்கிலேயருக்கு எதிராக கடல் வர்த்தகத்தில் சுதேசி இந்திய கப்பல் சேவையை நிறுவுவதற்கு பல இடையூறுகள் வந்த போதும் விடாமுயற்சியோடும் நம்பிக்கையோடும் போராடி சுதேசி இயக்கத்தை துவங்கி, மேலும் நம் நாட்டில் சுதேசி இயக்கம் விரிவடைவதற்கு பல முயற்சிகளை மேற்கொண்டார் என்று கூறினார்.

மேலும் அவர் கப்பலோடிய தமிழன் வ.உ.சிதம்பரனார் அவர்களின் 150வது பிறந்த தினவிழாவை கொண்டாடும் இத்தருணத்தில் வ.உ.சிதம்பரனார் அவர்களின் தியாகத்தையும், நாட்டுபற்றையும் இளம்வயதினர்கள் அறியும் வகையில் வ.உ.சிதம்பரனார் அவர்களின் வாழ்க்கை வரலாற்றை விளக்கும் வகையில் ஒரு அருங்காட்சியம் துறைமுக பகுதியில் நிறுவப்பட உள்ளது என்று கூறினார்.

மேலும் நம் இந்தியா நாடு சுதந்திரம் பெற்று 75வது ஆண்டுகள் கடந்ததை கொண்டாடும் இத்தருணத்தில் (Azadi Ka Amrit Mahotsav) நினைவு கூறும் வகையில், வருகிற வாரத்தில் துறைமுகத்தில் வ.உ.சிதம்பரனார் அவர்களின் வாழ்க்கை வரலாற்றை பிரதிபலிக்கக் கூடிய புகைப்பட கண்காட்சி நடத்துவதற்கு முடிவு செய்துள்ளது என்று கூறினார்.

இந்நிகழ்வில் பங்கேற்ற அனைவரும் முககவகம் அணிதல், சமூக இடைவெளி கடைபிடித்தல் மற்றும் கிருமிநாசினி தெளித்தல் போன்ற அனைத்து கோவிட்-19 (COVID-19) பிரத்தியோக நிலையான செயல்பாடுகளை கடைபிடித்தனர்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி